Công tác CCHC và xây dựng chính quyền
1. Về thực hiện dân chủ ở cơ sở, tôn giáo
Thực hiện tốt công tác Bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Tỷ lệ cử tri tham gia bỏ phiếu đạt 100%.
UBND phường đã ban hành Báo cáo việc thực hiện dân chủ cơ sở.

Nhân dịp Đại lễ Phật đản Phật lịch 2570 - Dương lịch 2026, Đảng ủy, HĐND,
UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam phường đã tổ chức các đoàn đến thăm, tặng quà
và gửi lời chúc mừng tốt đẹp đến các chùa, niệm Phật đường trên địa bàn phường.

2. Công tác phòng chống tham nhũng
Triển khai thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về phòng chống